СОВЕТ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.11.2014                                                                                                                                № 71

О внесении изменений в решение
Совета Усть-Чижапского сельского
поселения от 25.12.2013 № 53 « О бюджете
муниципального образования
«Усть-Чижапское сельское поселение»
на 2014 год»

     Заслушав и обсудив предложения Администрации Усть-Чижапского сельского поселения

Совет Усть-Чижапского сельского поселения РЕШИЛ:

             1. Внести в решение Совета Усть-Чижапского сельского поселения от 25.12.2013 г. № 53  «О бюджете муниципального образования «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2014 год» следующие изменения:
	    а) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции «общий объем доходов бюджета поселения в сумме 14 421 866,17 руб.,  в том числе налоговые и неналоговые доходы 586 705,35 руб.;
                б) пункт 2 статьи 1 изложить в следующей редакции «общий объем расходов бюджета поселения в сумме 14 542 858,93руб.;
                 в) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «установить дефицит бюджета в сумме 120 992,76
                в) приложение к решению № 2, 5, 6, 7, 8 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5 к настоящему решению.
              2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с порядком обнародования нормативных актов.
              3. Контроль за исполнением Решения возложить на социально-экономическую комиссию Совета Усть-Чижапского сельского поселения.

Председатель Совета
Усть-Чижапского сельского поселения                                                           С.М. Голещихин

Глава Усть-Чижапского
сельского поселения                                                                                           С.М. Голещихин

Приложение № 1
Утверждено Решением
                                                                                                      Совета Усть-Чижапского
                                                                                                     сельского поселения
                                                                                                                                           № 71   от  14.11.2014.

План доходов бюджета                                                                                                   Администрации  Усть-Чижапского сельского поселения на 2014г.

	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	План года руб.

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы налоговые и неналоговые
	586 705,35

	1 01 02 000 01 0000 110
	Налог на прибыль, доходы
	147 854,64

	1 01 02 01 001 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	147 854,64

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги),реализуемые на территории РФ
	155 000,00

	1 03 02.23.0. 010 000 110
	Акцизы на дизельное топливо
	97000,00

	1 03 02.24.0. 010 000 110
	Акцизы на моторные масла
	1100,00

	1 03 02.25.0. 010 000 110
	Акцизы на автомобильный бензин
	56000,00

	1 03 02.26.0. 010 000 110
	Акцизы на прямогонный бензин
	900,00

	1 06 01000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	4463,36

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	3363,36

	1 06 01030 10 2000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений (пени, проценты)
	100,00

	1 06 06 01 3 10 1 000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, условленными с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселения (сумма платежа)
	800,00

	1 06 06 02 3 10 1 000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, условленными с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенными в границах поселения
	200,00

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	5 000,00

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	5 000,00

	11108040000000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящ. в государственной и муниципальной собственности

	274 387,35

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в   границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5 500,00

	1 11 05035 10 0000 120
	 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в  государственной или муниципальной собственности
	0,00

	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

175 205,35

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в муниципальной собственности поселений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	81 000,00

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	12 682,00

	2 00 00000 10 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	13 835 160,82

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	4 401 200,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержку мер по обеспеченности сбалансированности бюджетов
	2 595 260,00

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетом поселений
	6 741 000,82

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	97 300,00

	2 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациями
	400,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	14 421 866,17

Приложение №2
Утверждено Решением
Совета Усть-Чижапского
сельского поселения
№ 71   от  14.11.2014г.

           Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
 классификации расходов бюджета муниципального образования                                                                          «Усть-Чижапское сельское поселение» на 2014 год.

	Код
	Наименование показателей
	сумма   руб.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	4 097 392,76

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	743 115,00

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти представительных органов муниципальных образований
	6 545,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3 051 677,76

	0111
	Резервные фонды
	12 500,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	283 555,00

	0200
	Национальная оборона
	104 100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	97 300,00

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики
	6 800,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	16831,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	16831,00

	0400
	Национальная экономика
	170 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	170 000,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	8 232 720,17

	0501
	Жилищное хозяйство
	313 200,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7 491 006,21

	0503
	Благоустройство
	428 513,96

	0700
	Образование
	4 000,00

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	4 000,00

	0800
	Культура, кинематография
	1 768 715,00

	0801
	Культура
	1 768 715,00

	1100
	 Физическая культура  и спорт
	149 100,00

	1101
	Физическая культура
	149 100,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	14 542 858,93